PAGE
2

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.04.2023

	№
	102

	пгт Подосиновец

	Об утверждении Порядка комплектования
муниципальных казенных учреждений,
реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования на территории
Подосиновского района Кировской области

В целях обеспечения реализации прав граждан на общедоступное, бесплатное и качественное дошкольное образование в муниципальных казенных образовательных учреждениях на территории Подосиновского района Кировской области, руководствуясь Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования, расположенные на территории Подосиновского района   Кировской области» Администрация Подосиновского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок комплектования муниципальных казенных учреждений, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования  на территории Подосиновского района Кировской области (далее – Порядок).
2. Постановление Администрации Подосиновского района Кировской области от 17.04.2015 № 111 «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории Подосиновского района Кировской области» признать утратившим силу.
3. Управлению образования Администрации Подосиновского района Кировской области:
3.1.  Довести настоящее постановление до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений и руководителей образовательных учреждений, имеющих в своем составе дошкольные группы, педагогических коллективов и родителей (законных представителей) воспитанников.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника управления образования Администрации Подосиновского района Окуловскую М.Ф.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района Кировской области.
Глава Подосиновского района
Д.В. Копосов